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Regionens revisorer  

YTTRANDE ÖVER REVISIONRAPPORT: GRANSKNING AV EKONOMISTYRNING 

Regionens revisorer har överlämnat revisionsrapport ”Granskning av ekonomi-

styrning” till regionstyrelsen för yttrande. 

Granskningen syftar till att bedöma om regionstyrelsen säkerställt en ändamålsenlig 

mål- och budgetprocess på regionövergripande nivå samt om regionstyrelsen säker-

ställt en ändamålsenlig ekonomistyrning för hälso- och sjukvårdsverksamheten. 

Granskningen syftar även till att bedöma om den interna kontrollen är tillräcklig inom 

granskningsområdena.  

Revisorernas sammanfattande bedömning är att regionstyrelsen inte helt har säker-

ställt en ändamålsenlig mål- och budgetprocess på övergripande nivå. Dessutom 

bedömer revisorerna att regionstyrelsen i egenskap av driftnämnd, inte säkerställt en 

helt ändamålsenlig ekonomistyrning för hälso- och sjukvårdsverksamheterna samt 

att den interna kontrollen i denna del inte är helt tillräcklig. Utgångspunkten för 

denna bedömning är de årligen återkommande underskotten för hälso- och sjuk-

vårdsverksamheterna. 

Regionstyrelsen är medveten om de problem som beskrivs i rapporten vad gäller 

ekonomistyrningen och hälso- och sjukvårdsverksamheternas återkommande under-

skott. Över tid har olika åtgärder vidtagits, vilka också till viss del framkommer i 

rapporten, som inte fullt ut gett de effekter som önskats. Regionstyrelsen har där-

efter med flera beslut börjat kraftsamla för att säkra en långsiktig hållbar hälso- och 

sjukvård samt regional utveckling i Västmanland, bland annat genom kostnadsredu-

ceringar, omorganisation med en gemensam organisation för hälso- och sjukvården 

samt översyn av all övrig organisation. Utveckling av arbetssätt och tjänster, omställ-

ning till ”Nära vård” samt investering i nytt akutsjukhus är några av de viktigaste 

delarna i regionens arbete mot ökad effektivitet. 

Pågående pandemi har inneburit att delar av det utvecklingsarbete som avser styr-

dokument och resursfördelningsmodell pausats samt att tidplanen för åtgärder för 

en ekonomi i balans har förskjutits.  

Mot bakgrund av ovan kommer regionstyrelsen under 2020 noggrant följa utveck-

lingen av regionens ekonomi och verksamheten i övrigt och då särskilt med fokus på 

covid-19 och dess påverkan samt att det utvecklingsarbete som pausats återupptas 

när läget kring pandemin stabiliserats.  
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